О подписании Протокола о временном применении Соглашенияимежду
Правительством Республики Казахстан и Правительством Республики Таджикистан об
оказании безвозмездной военно-технической помощи от 17 апреля 2021 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2021 года № 478
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрить прилагаемый проект  о временном применении Соглашения Протокола
между Правительством Республики Казахстан и Правительством Республики
Таджикистан об оказании безвозмездной военно-технической помощи от 17 апреля
2021 года.
      2. Уполномочить Министра обороны Республики Казахстан Ермекбаева Нурлана
Байузаковича подписать от имени Правительства Республики Казахстан Протокол о
временном применении Соглашения между Правительством Республики Казахстан и
Правительством Республики Таджикистан об оказании безвозмездной
военно-технической помощи от 17 апреля 2021 года, разрешив вносить изменения и
дополнения, не имеющие принципиального характера.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Одобрен
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 12 июля 2021 года № 478

 Проект

Протокол
о временном применении Соглашения между Правительством Республики Казахстан и
Правительством Республики Таджикистан об оказании безвозмездной военно-технической
помощи от 17 апреля 2021 года

      Правительство Республики Казахстан и Правительство Республики Таджикистан,
далее именуемые Сторонами,
      в целях обеспечения временного применения Соглашения между Правительством
Республики Казахстан и Правительством Республики Таджикистан об оказании
безвозмездной военно-технической помощи от 17 апреля 2021 года,
      для обеспечения безопасности в прилегающих районах таджикско-афганской
границы и укрепления безопасности Центральноазиатского региона,
      руководствуясь подпунктом b) пункта 1 статьи 25 Венской конвенции о праве
международных договоров от 23 мая 1969 года,

      достигли взаимопонимания о нижеследующем:
      С даты подписания настоящего Протокола Стороны временно применяют
Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством
Республики Таджикистан об оказании безвозмездной военно-технической помощи от
17 апреля 2021 года до его вступления в силу.
      Подписан в городе Нур-Султане "______"_______________2021 года в двух
экземплярах, каждый на казахском, таджикском и русском языках.
З а  П р а в и т е л ь с т в о
Республики Казахстан

З а  П р а в и т е л ь с т в о
Республики Таджикистан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан